
13
Besluit van 23 januari 2018, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
13 november 2017 tot wijziging van diverse 
algemene maatregelen van bestuur op het 
terrein van het primair en voortgezet onderwijs 
voor Europees en Caribisch Nederland in 
verband met enkele wetstechnische 
verbeteringen (Stb. 2017, 444) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Basis- en Voortgezet 
Onderwijs en Media van 19 januari 2018, nr. WJZ/1290231(8154), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel XI van het Besluit van 13 november 2017 tot wijziging 
van diverse algemene maatregelen van bestuur op het terrein van het 
primair en voortgezet onderwijs voor Europees en Caribisch Nederland in 
verband met enkele wetstechnische verbeteringen (Stb. 2017, 444); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

1. Het Besluit van 13 november 2017 tot wijziging van diverse algemene 
maatregelen van bestuur op het terrein van het primair en voortgezet 
onderwijs voor Europees en Caribisch Nederland in verband met enkele 
wetstechnische verbeteringen (Stb. 2017, 444) treedt, met uitzondering 
van artikel VI, onderdeel B, en artikel X, in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit geplaatst 
wordt. 

2. Artikel VI, onderdeel B, en artikel X van het Besluit van 13 november 
2017 tot wijziging van diverse algemene maatregelen van bestuur op het 
terrein van het primair en voortgezet onderwijs voor Europees en 
Caribisch Nederland in verband met enkele wetstechnische verbeteringen 
(Stb. 2017, 444) treden in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit geplaatst wordt en 
werken terug tot en met:

a. 1 juli 2017 wat artikel VI, onderdeel B, betreft;
b. 1 augustus 2017 wat artikel X, onderdeel A, betreft; en
c. 1 januari 2018 wat artikel X, onderdeel B, betreft. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 13 1



Onze Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 23 januari 2018 
Willem-Alexander 

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media, 
A. Slob 

Uitgegeven de tweede februari 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-13
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 13 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van het Besluit van 13 november 
2017 tot wijziging van diverse algemene maatregelen van bestuur op het 
terrein van het primair en voortgezet onderwijs voor Europees en 
Caribisch Nederland in verband met enkele wetstechnische verbeteringen 
(Stb. 2017, 444, hierna: Variabesluit PO/VO). In het eerste lid wordt voor de 
inwerkingtreding van het genoemde besluit afgeweken van de vaste 
verandermomenten en minimuminvoeringstermijn omdat het technische 
reparatieregelgeving betreft, waarbij geen doel gediend is met uitstel. In 
het tweede lid wordt de terugwerkende kracht van het Variabesluit PO/VO 
geregeld. Voor een toelichting hierop wordt verwezen naar de artikelsge-
wijze toelichting van de artikelen VI, onderdeel B, X en XI van het 
Variabesluit PO/VO. 

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media, 
A. Slob

Staatsblad 2018 13 3


	Besluit van 23 januari 2018, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 13 november 2017 tot wijziging van diverse algemene maatregelen van bestuur op het terrein van het primair en voortgezet onderwijs voor Europees en Caribisch Nederland in verband met enkele wetstechnische verbeteringen (Stb. 2017, 444)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

